Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.22.024.01

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº

20.22.024.00  FIRMADO ENTRE FINANCIADORA DE

ESTUDOS E PROJETOS – FINEP E GERIR COMÉRCIO

E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRIELI

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar.

1.1. O reajuste do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula décima, pela incidência do ÍNDICE

IPCA/IBGE do período de fevereiro/2022 a janeiro/2023.

item 03
Valor mensal

atual

valor mensal

 corrigido
quantidade

valor

atual mensal x

quantidade

valor

ajustado mensal

x quantidade

diferença

01/01/23 a

28/02/2025

(26 meses)

207.832,04R$   219.832,86R$      12.000,82R$

 01 a 22/03/2025

(22 dias)
5.861,93R$       6.200,41R$          338,48R$

12.339,30R$

Prestação de serviços de manutenção

corretiva e preventiva dos equipamentos de

ar condicionado no sistema “fan coils”,

“VRF”, “splits” e “exaustor”, incluindo os

materiais, componentes e equipamentos

necessários e adequados à execução dos

serviços a serem realizados nas

dependências da Finep no Rio de Janeiro,

conforme previsto no Termo de Referência.

TOTAL DA DIFERENÇA

 R$             7.993,54  R$          8.455,11

1.2. O valor do aditivo é de R$12.339,30 (doze mil, trezentos e trinta e nove reais e trinta centavos) e o valor

do contrato passará a ser R$R$300.106,74 (trezentos mil, cento e seis reais e setenta e quatro

centavos).

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

___________________________________

Financiadora de Estudos e Projetos - Finep

		5b306058-a392-4257-b83e-0b64f897e86a
	2023-07-28T13:25:07-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2023-08-01T18:17:15-0300
	JANAINA PREVOT NASCIMENTO
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por JANAINA PREVOT NASCIMENTO . Identificador da Assinatura (AUID): 779ED7DF9FC2494186809C99BA68D696

		2023-08-02T10:01:18-0300
	PAULO ROBERTO MACIEL DE SOUZA
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por PAULO ROBERTO MACIEL DE SOUZA . Identificador da Assinatura (AUID): 4A9BD8F825A54B4CA35AEF30A5CE6F08

		2023-08-02T10:09:19-0300
	ANA CRISTINA LAGES CORREA
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por ANA CRISTINA LAGES CORREA . Identificador da Assinatura (AUID): C3090839B39F45D7ACDD98822742B54C